Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14»

(МКОУ  ШР «НШДС № 14»)

ПРИКАЗ

02.02.2023              № 10

Об утверждении Плана мероприятий по внедрению

Федеральной образовательной программы

дошкольного образования на 2022-2023учебный год.

  На основании приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 ноября 2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы  дошкольного  образования», от 24 ноября 2022

года № 1022 «Об утверждении  федеральной адаптированной программы

дошкольного образования  для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», методических рекомендаций Министерства просвещения

Российской Федерации по реализации федеральной образовательной

программы дошкольного образования,  руководствуясь Положением об

Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального

района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района

от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приведению

Образовательной программы дошкольного образования и

адаптированной образовательной программы дошкольного образования

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  в МКОУ

ШР «НШДС №14» в соответствии  с ФОП и ФАОП.

2. .Ответственность возложить на старших воспитателей Санину Л.Л. и

Литвинову О.А.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                    Н.А. Балышева

УТВЕРЖДЕН

Приказом директора МКОУ ШР

«НШДС №14»

от  02.02.2023 №10.1

План мероприятий по внедрению Федеральной образовательной программы

дошкольного образования, Федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся   с ограниченными

возможностями здоровья в  МКОУ ШР «НШДС №14»

№

п/п

Мероприятие  Срок  Исполнитель

1. Организационно–управленческое обеспечение

1. Проведение самодиагностики готовности  ДОО к

реализации ФОП ДО в МКОУ ШР «НШДС №14»

Февраль-апрель

2023

Директор

Старший

воспитатель

Рабочая группа

1. Разработка и утверждение Плана мероприятий по

переходу к осуществлению образовательной

деятельности в соответствии с ФОП и ФАОП.

Январь 2023  Директор

Старший

воспитатель

2.  Изучение нормативно-правовых документов,

регламентирующих введение и реализацию ФОП   и

ФАОП.

Январь-июль

2023

Директор

Старший

воспитатель

3.  Формирование банка данных нормативно-правовых

документов, регламентирующих введение и

реализацию ФОП и ФАОП.

Январь-август

2023

Директор

Старший

воспитатель

4.  Проведение Педагогических советов с педагогами

по рассмотрению вопросов подготовки к   переходу

на применение ФОП в образовательной

деятельности с обучающимися.

Февраль

Апрель

Август

 2023

Старший

воспитатель

5. Организация деятельности рабочей группы по

внесению изменений в образовательную программу

в соответствие с ФОП ДО И ФАОП ДО.

Февраль –
август

2023

Старший

воспитатель

6.  Проведение экспертизы  Основной образовательной

программы  на соответствие требованиям ФОП

согласно диагностической карте.

Март - апрель

 2023

Старший

воспитатель

Рабочая группа

7.  Разместить на сайте организации План

мероприятий и информационные материалы по

внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО

До 17 апреля

2023

Администратор

сайта

8 Издание приказа об отмене реализации основной

образовательной программы и осуществление

образовательной деятельности  дошкольного

образования согласно ФОП и ФАОП.

Август 2023  Директор

9  Издание приказа «О переходе на ФОП И ФАОП»

Август 2023  Директор

10 Информирование родителей обучающихся о

Федеральной программе, особенностях ее

реализации и этапах внедрения в образовательную

практику в МКОУ ШР «НШДС №14».

Август 2023 Воспитатели

2. Кадровое обеспечение

1.  Проведение анализа образовательных потребностей

и профессиональных затруднений педагогических

работников по вопросам перехода на полное

применение ФОП.

Апрель-август

2023

Старший

воспитатель

2. Контроль за курсовой подготовкой педагогов по

вопросам перехода на реализацию   ФОП  ДО

Март-август

2023

Старший

воспитатель

3. Методическое обеспечение

1.  Семинары, направленные на изучение содержания

ФОП, выделение смысловых блоков и

преемственность задач по возрастным группам и их

интеграцию по образовательным областям.

(Сравнительный анализ реализуемой основной

образовательной программы и ФОП).

Март- апрель

2023

Старший

воспитатель

2.  Содействие педагогам  для  участия  в
вебинарах,  семинарах, конференциях и других
мероприятиях по внедрению ФОП.

Февраль –

август 2023

Старший

воспитатель

3.  Корректировка образовательной программы

согласно ФОП и ФАОП.

 Март-август

2023

Старший

воспитатель

Рабочая группа

4. Проведение консультаций педагогическим

работникам  МКОУ ШР «НШДС №14» по вопросам

введения и реализации  ФОП ДО

Март-август

2023

Старший

воспитатель

Рабочая группа

4. Информационное обеспечение

1.  Обеспечение педагогам доступа к электронным

образовательным ресурсам, размещенным в

федеральных и региональных базах данных в сети

Интернет

Январь - август

2023

Директор

2.  Размещение на сайте учреждения информации о

переходе на ФОП ДО, размещение ОП ДОО.

До 1 сентября

2023

Администратор

сайта

Старший

воспитатель

 5. Материально-техническое обеспечение

1.  Определение учебно-методических пособий,

электронных и образовательных ресурсов,

необходимых для использования в образовательном

процессе в соответствие с ФОП.

Март - август

2023

Старший

воспитатель.

Методсовет.

2.  Контроль за совершенствованием предметно-

пространственной развивающей среды в группах и

учреждении в соответствие с требованиями ФОП.

Май - август

2023

Старший

воспитатель

Метод совет

		2023-05-02T15:28:34+0800
	Балышева Надежда Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа